³⁸ *Liber de secretis naturae*, ed. 1518, sig. a iii^r. The opening lines are in the typical style of Lullian *incipits*: 'Deus gloriose, cum tue sublimis bonitatis ac infinite potestatis virtute incipit liber secretorum nature seu quinte essentie'. Six lines down, the *Liber de secretis naturae* is defined as 'imago omnium librorum super his [i.e., alchemical and medical secrets] tractantium', in the same way that the *Ars brevis* was called the *imago* of all books on the Lullian *ars*.

³⁹ E.g., *ibid.*, sig. c i^r: 'Omne elementum vel quecumque alia res appetit esse in maiori perfectione, quam sua natura capere potest, cuius ratione elementorum quodlibet in elementatis appetit quantum punctum simplicem, ut suum contrarium reprimat, vel saltem ei adequetur per resistantiam, ut esse suum non privetur ab individuus. Si igitur aqua per naturam non invenitur in individuus in quarto gradu, sicut in primo, secundo et tertio, aqua non appetit maiorem perfectionem simplicitatis, quam in individuus habere potest, et sic similitudo sue simplicitatis in maiori gradu multiplicata esset ei per naturam odibilem et suum contrarium esset illi amabile, quod est impossibile.' Cf. Epilogue, in Pereira, 'Filosofia naturale', p. 770: 'Praeterea, Raimunde, si alchimia est ens, ens videretur habere maiorem appetitum ad esse peregrinum quam ad esse suum, cuius ratione ens appeteret magis esse aliud quam esse hoc quod est; ratione cuius suum esse esset ei odibile et privatio sui esse esset ei amabile, quod tu, Raimunde, scis bene fore impossibile'. Such arguments cannot be fully developed until we have a critical edition of the entire text.

⁴⁰ See Agrimi and Crisciani, "'Doctus et expertus'". The term *filius*, however, is commonly used in Latin alchemical texts: see Crisciani, 'La *Quaestio de alchimia*'; its use goes back to the tradition of natural *problemata*: see Lawn, *Salernitan Questions*.

⁴¹ *Liber de secretis naturae*, ed. 1518, I, sig. a vi^v: 'Galenus in glosa prognostice'; 'per Joannem Damascenum in libro de simplicibus medicinis'. Lullian medical works are cited at sigs. c iv^v and e iii^r.

⁴² *Ibid.*, sigs. c ii^r-d i^r.

⁴³ See Jacquart, *Le Milieu*, p. 224: 'Un des domaines qu'aborderent sans doute des médecins fut l'alchimie, mais le caractère hermétique et clandestin de la littérature qui lui fut consacré ne permet que de citer hypothétiquement quelques noms, sans aucune certitude'. Among the names one might cite, drawing on Wickersheimer's *Dictionnaire* and Jacquart's *Supplément*, are: Arnald of Villanova, Guillaume de Baufet, William Fabri, Jacques Albin, Jean Saulnier, Philippe Elephant, Thomas de Pisan and Valrand de Busrobert.